



Vivekanand Education Society's Institute of Technology

(Affiliated to University of Mumbai, Approved by AICTE & Recognized by Govt. of Maharashtra)

DIRECT SECOND YEAR - BACHELOR OF TECHNOLOGY A.Y 2024-2025

Particulars of Fees	Open Category	OBC / EBC / SEBC Category	VJ / NT / SBC / Category	SC / ST Category
Tuition Fees	109131	54566	0	0
Development Fees	16369	16369	16369	0
Caution Money	1000	1000	1000	1000
Exam Fees*	0	0	0	0
Gymkhana / Sports and Other Fees	556	556	556	556
Yuvaraksha Insurance *	187	187	187	187
Enrollment Fees	200	200	200	200
Eligibility Fees	300	300	300	300
Admission Fees	500	500	500	500
Grand Total	128243	73678	19112	2743

Note *: Exam Fees will be collected separately before the schedule of the exam for odd/even semester
Remittance of Yuva Raksha Insurance premium will be made after completion of admission process

Important Note: Please read the instructions before reporting to college for admission.

Admission to CAP seats

- Mode of Payment :** By demand draft Drawn in favor of "V E S Institute of Technology", payable at Mumbai.
Or
Via Payment Gateway link (<https://www.feepayr.com/>) Convenience charges / service charges or internet handling fees will apply on payment gateway after selection of payment mode (i.e. debit card / credit card / Internet Banking and UPI etc.)
- Students who want to avail EBC/OBC/SEBC/EWS scholarship**
 - At the time of admission students should carry one additional Xerox set of Domicile Certificate, ration card, family Income certificate (income less than 8 lakhs)
 - To avail **EBC/OBC/SEBC/EWS** benefit, select proper **CASTE category (EBC/OBC/SEBC/EWS)** while filling the Pre-Admission form (Students who have freeze/confirm seats on CET portal allotted through Centralized Admission Process (CAP)).
- Electronics & Computer Science branch** The Electronics & Computer Science branch is not yet approved for Gov. Scholarships for the A.Y 2024-25 by OBC, SBC & VJNT Department (Govt of Maharashtra). Candidates will have to pay full applicable fees at the time of admission

4. Fee structure for **Female Students** belonging to **EBC / OBC / SEBC / EWS** Category

A. FEES Structure

Particulars of Fees	EBC / OBC /SEBC / EWS Category - Female Students (Second Year) In Rs.
Tuition Fees	0
Development Fees	16369
Caution Money	1000
Exam Fees*	0
Gymkhana / Sports & Other Fees	556
Enrollment Fees	200
Yuvaraksha Insurance*	187
Eligibility Fees	300
Admission Fees	500
Total Fees	19112

Note *: Exam Fees will be collected separately before the schedule of the exam for odd/even semester
Remittance of Yuva Raksha Insurance premium will be made after completion of admission process

5. Additional set of documents required by all candidates who want to avail **EBC / OBC / SEBC / EWS / SC / ST / VJNT / NT** scholarship benefit.

○ **Documents (one xerox set) required at the time of admission (EBC /EWS students)**

- i. Income Certificate Original issued by Tahsildar Office valid upto 31st March 2025 *(Form 16 is not acceptable)
- ii. Applicant Maharashtra Domicile Certificate
- iii. EWS Certificate *(Only if applicable)
- iv. Seat acceptance letter issued by DTE/CET
- v. SSC Mark sheets
- vi. HSC Mark sheets
- vii. Leaving Certificate/ Transfer Certificate
- viii. Ration Card (Must consist applicant name on it under family members)
- ix. Gap Certificate (If applicable)

○ **Documents (one xerox set) required at the time of admission (Reserved Category Students: OBC / SEBC / SC / ST / VJNT / NT)**

- i. Caste Certificate
- ii. Caste Validity
- iii. Gap Certificate (If applicable)
- iv. State Non-Creamy layer
- v. Income Certificate Original issued by Tahsildar Office valid upto 31st March 2025 *(Form 16 is not acceptable)
- vi. Seat acceptance letter issued by DTE/CET
- vii. SSC Mark sheets
- viii. HSC Mark sheets
- ix. Leaving Certificate/ Transfer Certificate
- x. Domicile Certificate
- xi. Ration Card (Must consist applicant name on it under family members)



Vivekanand Education Society's Institute of Technology

(Affiliated to University of Mumbai, Approved by AICTE & Recognized by Govt. of Maharashtra)

डायरेक्ट सेकंड इयर - बॅचलर ऑफ टेक्नॉलॉजी शैक्षणिक वर्ष - २०२४-२५

फीचे विशेष	खुला वर्ग	ओबीसी/ईबीसी/एसईबीसी/ ई डब्ल्यू एस	व्ही.जे/ डीटी/ एनटी/ एस.बी. सी/ टी एफ डब्ल्यू एस	एस सी / एस टी
ट्यूशन फी	१०९१३१	५४५६६	०	०
विकास शुल्क	१६३६९	१६३६९	१६३६९	०
कॉशन मनी	१०००	१०००	१०००	१०००
जिमखाना/क्रीडा आणि इतर शुल्क (विद्यापीठ)	५५६	५५६	५५६	५५६
एनरॉलमेंट फीस	२००	२००	२००	२००
युवारक्षा इन्शुरन्स*	१८७	१८७	१८७	१८७
इलिजिबिलिटी फीस	३००	३००	३००	३००
एॅडमिशन फीस	५००	५००	५००	५००
एकूण फीस	१२८२४३	७३६७८	१९११२	२७४३

1. EBC/OBC/SEBC/EWS श्रेणीतील महिला विद्यार्थ्यांसाठी फी स्ट्रक्चर

A. फी स्ट्रक्चर

शुल्काचे वर्णन	EBC / OBC /SEBC / EWS Category - Female Students (Second Year) In Rs.
ट्यूशन फी	०
विकास शुल्क	१६३६९
कॉशन मनी	१०००
जिमखाना/क्रीडा आणि इतर शुल्क (विद्यापीठ)	५५६
एनरोलमेंट शुल्क	२००
युवारक्षा इन्शुरन्स*	१८७
एलिजिबिलिटी शुल्क	३००
एँडमिशन फीस	५००
एकूण फीस	१९११२

नोंद : विषम / सम सेमिस्टरच्या परीक्षेच्या वेळापत्रकाच्या आधी परीक्षा शुल्क स्वतंत्रपणे गोळा केले जाईल.
प्रवेश प्रक्रिया पूर्ण झाल्यानंतर युवारक्षा विम्याचा हप्ता पाठवला जाईल

कृपया कॉलेजमध्ये एँडमिशन घेण्यापूर्वी खालील सूचना काळजीपूर्वक वाचा

कॅंप सीट एँडमिशन :

1. फी भरण्याची पद्धत

मुंबई येथे देय असलेल्या "V. E. S. Institute of Technology" च्या नावे काढलेल्या डिमांड ड्राफ्टद्वारे किंवा पेमेंट गेटवे लिंकद्वारे (<https://www.feepayr.com/>) पेमेंट मोड निवडल्यानंतर (उदा. डेबिट कार्ड / क्रेडिट कार्ड / इंटरनेट बँकिंग आणि UPI इ.) पेमेंट गेटवे वर सुविधा शुल्क / सेवा शुल्क किंवा इंटरनेट हाताळणी शुल्क लागू होईल

2 ज्या विद्यार्थ्यांना ओ.बी.सी./ई.बी.सी./ एस.ई.बी.सी./ ई.डब्ल्यू.एस. शिष्यवृत्तीचा लाभ घ्यायचा आहे :

- प्रवेशाच्या वेळी विद्यार्थ्यांनी अधिवास प्रमाणपत्र, रेशनकार्ड, कौटुंबिक उत्पन्न प्रमाणपत्र (आठ लाखांपेक्षा कमी उत्पन्न) यांचा अतिरिक्त झेरॉक्स संच सोबत बाळगावा.
- त्या विद्यार्थ्यांना ओबीसी/ईबीसी/ एसईबीसी/EWS लाभ घेण्यासाठी प्रवेशपूर्व फॉर्म भरताना योग्य जातीची श्रेणी निवडावी (ज्या विद्यार्थ्यांनी केंद्रीकृत प्रवेश प्रक्रियेद्वारे (कॅंप) वाटप केलेल्या सीईटी पोर्टलवर जागा फ्रीज / कन्फर्म केल्या आहेत)

3. इलेक्ट्रॉनिक्स आणि कॉम्प्युटर विज्ञान शाखेला अद्याप गव्हर्नमेंट ऑफ महाराष्ट्राच्या OBC , SBC

& VJNT डिपार्टमेंटकडून A.Y. 2024-25 साठी शासकीय शिष्यवृत्ती मंजूर झालेली नाही. उमेदवाराला प्रवेशाच्या वेळी खुल्या वर्गासाठी लागू असलेले शुल्क भरावे लागेल.

1. EBC/OBC/SEBC/EWS/SC/ST/VJNT/NT शिष्यवृत्तीचा लाभ घेऊ इच्छिणाऱ्या सर्व उमेदवारांना आवश्यक कागदपत्रांचा अतिरिक्त संच आणणे गरजेचे आहे.

• प्रवेशाच्या वेळी खालील कागदपत्रांचा एक झेरॉक्स संच आवश्यक आहे (EBC / EWS विद्यार्थी)

1. तहसीलदार कार्यालयाने जारी केलेले 31 मार्च 2025 पर्यंत वैध असलेले मूळ उत्पन्न प्रमाणपत्र *(फॉर्म 16 स्वीकारला जाणार नाही)
2. अर्जदाराचे महाराष्ट्र अधिवास प्रमाणपत्र
3. EWS प्रमाणपत्र *(लागू असल्यासच)
4. DTE/CET द्वारे जारी केलेले सीट अॅकसेप्टेन्स लेटर (Seat acceptance letter)
5. एस.एस. सी मार्कशीट
6. H.S.C. मार्कशीट
7. शाळा सोडल्याचे दाखला / ट्रान्स्फर सर्टिफिकेट
8. रेशनकार्ड (त्यावर कुटुंबातील सदस्यांच्या अंतर्गत अर्जदाराचे नाव असणे आवश्यक आहे)
9. गॅप सर्टिफिकेट - लागू असल्यास (Gap Certificate)

• प्रवेशाच्या वेळी खालील कागदपत्रांचा एक झेरॉक्स संच आवश्यक आहे (आरक्षित वर्गातील विद्यार्थी: OBC/SEBC/SC/ST/ VJNT/NT)

1. जात प्रमाणपत्र
2. जात वैधता प्रमाणपत्र
3. अंतर प्रमाणपत्र (लागू असल्यास) (Gap Certificate)
4. स्टेट नॉन क्रीमी लेअर सर्टिफिकेट
5. तहसीलदार कार्यालयाने जारी केलेले 31 मार्च 2025 पर्यंत वैध असलेले उत्पन्नचे मूळ प्रमाणपत्र *(फॉर्म 16 स्वीकार्य नाही)
6. DTE/CET द्वारे जारी केलेले आसन स्वीकृती पत्र (Seat acceptance letter)
7. एस.एस. सी मार्कशीट
8. H.S.C. मार्कशीट
9. शाळा सोडल्याचे प्रमाणपत्र / हस्तांतरण प्रमाणपत्र
10. अर्जदाराचे महाराष्ट्र अधिवास प्रमाणपत्र
11. रेशनिंग कार्ड (त्यावर कुटुंबातील सदस्यांच्या अंतर्गत अर्जदाराचे नाव असणे आवश्यक आहे)

DIRECT SECOND YEAR - BACHELOR OF TECHNOLOGY A.Y 2024-2025

Fee structure for Female Students belonging to EBC / OBC / SEBC / EWS Category

FEES Structure

Particulars of Fees	اوپن ڪيٽيگري	OBC / EBC / SEBC ڪيٽيگري	VJ / NT / SBC / Category	SC / ST Category
فيسٽيشن	109131	54566	0	0
فيسٽرڪي اتي	16369	16369	16369	0
رقم اچ تي اطي	1000	1000	1000	1000
فيس ام ت ح ان ي	0	0	0	0
ج مخ ان ه ڀران دي ن فيس ون پ ي و ن	556	556	556	556
ي وورڪ شا ان ش ورن س	187	187	187	187
فيس داخ الئ ن	200	200	200	200
فيس اه ل يت	300	300	300	300
فيس داخ ال	500	500	500	500
رقم ڪل	128243	73678	19112	3743
فيس فيصل	EBC / OBC /SEBC / EWS Category - Female Students (نئي پالاس) In Rs.			
فيسٽيشن	0			
فيسٽرڪي اتي	16369			

رق ماح ت ي اطي	1000
ف پيس ام ت ح ان ي	0
Gymkhana / Sports & Other Fees	556
ف پيس داخ الئ ن	200
*ان ش ورن س ي وورك ش ا	187
ف پيس اه ل يت	300
ف پيس داخ ال	500
ف پيس كل	19112